ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COM O BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0822/PREF/2024

Araguari, 6 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,

vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 27/03/2024 - REQUERIMENTO: 998/2024 - OFÍCIO: 1054/2024
ASSUNTO: "Solicita o envio de ofício ao Departamento de Estradas e Rodagem do
Estado de Minas Gerais (DER MG), para que seja feita pintura estratigráfica na
MG-414 que liga a cidade de Araguari ao Distrito de Amanhece.."
Vereador(es) autoria: WILLIAN MARQUES POSTIGO e DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE.
Vereadores apoio: DÉBORA DE SOUSA DAU.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência

para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

;,,,adog,t1M.31.9~RvA~sgSy.ragebiffsgarlb www.araguari.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0822/PREF/2024

Araguari, 6 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 27/03/2024 - REQUERIMENTO: 998/2024 - OFÍCIO: 1054/2024
ASSUNTO: "Solicita o envio de ofício ao Departamento de Estradas e Rodagem do
Estado de Minas Gerais (DER MG), para que seja feita pintura estratigráfica na
MG-414 que liga a cidade de Araguari ao Distrito de Amanhece.."
Vereador(es) autoria: WILLIAN MARQUES POSTIGO e DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE.
Vereadores apoio: DÉBORA DE SOUSA DAU.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

inado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 08/05/24 10:43

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO 0200/SMTT/2024

Araguari, 16 de abril de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES

Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento.

Senhor Prefeito,

Reportamos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta de requerimento advindo da
Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 27/03/2024 - REQUERIMENTO: 998/2024 - OFICIO: 1054/2024

ASSUNTO: Solicita o envio de oficio ao Departamento de Estradas e
Rodagem do Estado de Minas Gerais (DER MG), para que seja feita pintura estratigráfica na
MG-414 que liga a cidade de Araguari ao Distrito de Amanhece.

Vereador(es) autoria: Wilian Marques Postigo/PL e Denise Cristina Lima de
Andrade/PL.

Vereador(es) apoio: Débora de Sousa Dau/PSC.

Diante do solicitado esclarecemos que a esse respeito temos a ressaltar que foi
encaminhado à Sra. Engenheira do DER, um oficio constando a situação da referida rodovia
e. naquela oportunidade, solicitamos que fosse feito o recapeamento da via e.
consequentemente, a melhoria da sinalização no trecho, assim inclusa a pintura
estratigráfica.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.445-132
Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br

Em

; Horái io

,-;IJN;C1 LE
ONDÊNCIA

Seer pt

,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Atenciosamente,

ELIAS PERPETUO SARAIVA
Secretário Municipal de Trânsito. Transportes e Mobilidade Urbana

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.445-132

Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br
:inado digitalmente por ELIAS PERPETUO SARAIVA, Data: 16/04/24 14.43

figo • 1d4c99a6-ccad-4ce0-8110-7b898c2e12db

DV:R.¡W

ri

(----s-ÉT:W.TaT-K--R--d75V-E-K-Nb 1

DATA:  01 i.  04  .i
PAPA:   i

í
4:414tav,9 eMnri £( 12-troirú

l
Arlmt iniriM Irwinn de GOVCMO  i

• '.1 ut..t  Prefeitura de Araguari
,j

:t I

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUAR1
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Oficio n. 1.054/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 19 de março de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
998/2024, de autoria dos VEREADORES WILIAN MARQUES POSTIGO/PL e
Denise Cristina Lima de Andrade/PL, com o apoio da Vereadora Débora de Sousa
Dau/PSC, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à secretaria
competente, o envio de ofício ao Departamento de Estradas de Rodagem do Estado
de Minas Gerais (DER MG), para que seja feita pintura estratigráfica na MG-414 que
liga a cidade de Araguari ao Distrito de Amanhece.

Na oportunidade, renovamos, nossos protestos de elevada estima e
consideração (//

RODRIGO COS A/FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RÓD-áIGUES PRADO
1' Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

I PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI 't

CORe.g19NDI... A RE B1DA !

I Sr," I  ./ I-)

I Hor' rio:
1

Secret r Govern